8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33810 Sexta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

15 de fevereiro de 2019, que nomeou SANDRA REGINA MARIA
MARGALHO FIGUEIREDO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.067/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO CARLOS DE SOUZA PINTO para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.068/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.069/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear GABRIEL NUNES MARIZ para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.070/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.486/2019-CCG de 7 de fevereiro
de 2019, publicada no Diário Of cial do Estado nº 33.800, de 8
de fevereiro de 2019, que nomeou EUZEBIO CABRAL DE SOUZA
para exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia e Educação Prof ssional e Tecnológica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.071/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar VANESSA CUNHA FARIAS, Assessor Especial II, na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.072/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JHONHY SHELDOM NUNES, Assessor Especial I, na
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 15
de fevereiro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.073/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ROGER BARROS REZEGUE, Assessor Especial II, na Casa
Civil  da Governadoria, a contar de 1º de fevereiro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.074/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FERNANDA MARIA DIAS DE ALMEIDA PINHEIRO, Assessor
Especial III, na Casa Civil  da Governadoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.075/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar AMANDA CARVALHO RIBEIRO, Assessor Especial II, na
Casa Civil  da Governadoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.076/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM I DA PORTARIA Nº. 1.799/2019-CCG
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.805, DE 15 DE FEVEREIRO DE
2019.
Onde se lê: I. exonerar GERLEM REBOUÇAS PINTO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
Leia-se: I. exonerar MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA do
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 1.801/2019-CCG
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.805, DE 15 DE FEVEREIRO DE
2019.
Onde se lê: II. nomear RIANE REIS DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.

Leia-se: II. nomear DAGMA DESOUZA SIQUEIRA FERREIRA
para exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro
de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.485/2019-CCG, DE 7 DE
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D. O. E. Nº. 33.800,
DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: nomear MIGUEL CASSIO G. DE ABREU
Leia-se: nomear MIGUEL CASSIO GOMES DE ABREU
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 978/2019-CCG DE 24 DE
JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO Nº. 33.789, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 1º de janeiro de 2019
Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2019
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.855/2019-CCG, DATADA DE
15 DE FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº.
33.806, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: nomear KÁTIA MARQUES SIMONETTI
Leia-se: nomear KARLA MARQUES SIMONETTI
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.495/2019-CCG, DATADA
DE 7 DE FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº.
33.800, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: Coordenador de Tecnologia Aplicada à Educação,
código GEP-DAS-011.3
Leia-se: Coordenador de Recursos Tecnológicos e de Informação,
código GEP-DAS-011.4
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Contrato 01/2019 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a
Empresa V O BEGOT EPP Exercício: 2019
Valor Anual: R$ 85.977,60 (oitenta e cinco mil novecentos e
setenta e sete reais e sessenta centavos)
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de água
mineral (copo e frasco tipo granada), em conformidade com as
especif cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico de
n.º 21/2018-CCG/PA.
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339030
Data da Assinatura: 13/02/2019
Vigência: de 13/02/2019 a 12/02/2020.
Contratado: V O BEGOT EPP, inscrita no CNPJ sob n°
20.982.705/0001-69
Endereço: Travessa Vera Cruz, nº 134-C, Bairro Centro, CEP:
67.030-775, Ananindeua, Pará
ORDENADOR:
PARSIFAL PONTES
Chefe da Casa Civil

Contrato 02/2019 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a
Empresa R.C.V.R. DE OLIVEIRA LTDA – EPP
Exercício: 2019
Valor Anual: R$ 17.955,00 (dezessete mil novecentos e cinqüenta
e cinco reais).
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de água
mineral (garrafão de 20 litros), em conformidade com as
especif cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no
termo de referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico de
n.º 21/2018-CCG/PA.
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339030
Data da Assinatura: 13/02/2019
Vigência: de 13/02/2019 a 12/02/2020.
Contratado: R.C.V.R. DE OLIVEIRA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ
sob n° 15.300.567/0001-50
Endereço: Travessa WE-64 (Cidade Nova VI), n.º 442, Bairro
Cidade Nova, CEP: 67.140-060, Ananindeua, Pará
ORDENADOR:
PARSIFAL PONTES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 409051